22C] potus usum ex voto simpliciter abdicare, ne pariter in casu sibi necessaria subtrahendo se ipsum occidat in corpore, quoniam sic obligaret se ipsum ut in casu se faceret homicidam: *Et scitis quod omnis homicida non habet vitam eternam in se manentem* 5 (1 Ioh. iii. 15) et *foras canes, venefici, impudici, homicide*, etc. Apoc. xxii. (Apoc. ultimo). Set quicunque ex voto habent quod carnes non comedant aut vinum non bibant, aut aliud huiusmodi, non ea cum exc.: vovent simpliciter, set cum excepcione casus necessitatis; quo ex conc. B. casu quilibet obligatur, ut homicidium caveat, ut suo originali 10 dominio rei presentis si possit impune: set de isto in sexto huius diffusior erit tractatus. Unde consequitur quod in quolibet viro iusto integrum manet originale dominium, scilicet, quo ad omnia sibi subiecta, licet quoad usum in aliquibus sit restrictum; sicuti in omnibus * ecclesie episcopis qui succedunt 15 Christi apostolis semper est integrum apostolici ordinis sacramentum sive auctoritas, licet quoad actus diversos per eum qui summam habet iureddicionis auctoritatem in pluribus sit restrictum: unde in utrisque, laxata obligacione sive voti sive precepti, sine nova auctoritate donata, vigere potest quoad omnia sibi 20 subiecta primeva auctoritas ex quo dinoscitur, non in se, aliquatenus minorata, set tantummodo quoad usum restricta.

et om. M. IOHANNES. Dic planius et nunquid potest augeri aut minui: XXIV. michi enim apparet quod potest augeri et minui; quia, si omnes homines innocenciam tenuissent, aliqui aliis naturaliter fuissent 25 apiores ad regimen, et ita aliqui naturaliter aliis prefuisserint; et michi videtur quod presidentes amplius dominium quam ceteri habuissent.

ultimo B. RICARDUS. De isto dominio originali ultimum istud non sequitur, quoniam illud dominium sequitur ingenuitatem nature iuste 30 primitus institute, aut peccatricis nature ad illam ingenuitatem in pluribus per graciam restitute (iuxta preostensa superius), non condiciones consequenti tempore accedentes. Quod enim aliqui tunc, ut nunc, fuissent aliis ad regimen magis apti, hoc tunc, ut nunc, ex diversitate extrinseca impressa corporibus, non ex 35 diversitate donorum originalium, contigisset. Ingenia enim et robur ac pulcritudo corporum ampliora in quibusdam quam aliis, que homines aliquos ad regimen reddunt aliis apiores, non ab origine, set ex aere, aqua, nutrimenti variis, diversitate regionum, impressionibus diversis, et variis influenciis corporum 40 celestium in conceptionibus, in nativitatibus, et in cursu naturalis augmenti, preter aut ultra condicionem nature primitus institute, tunc, ut nunc (sicut videtur), licet non ita varie, provenissent: et ob hoc primum originale dominium non mutassent, quamvis